
令和３年９月１１日 

第３学年保護者の皆様 

港区立高陵中学校 

校長 平川 恒美 

 

令和３年度 修学旅行中止のお知らせ 

 

秋桜の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

大変残念ですが以下ご案内いたします。ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

１ 日程の中止 

令和３年１０月３日(日)～５日(火)⇒中止 

緊急事態宣言が９月３０日(木)まで再延長され、以後のまん延防止等重点措置への移行予想

と、キャンセル料支払いを考慮した港区教育委員会の方針に沿って中止します。ふさわしい

代替日程をこれまで検討して参りましたが、設定できません。今のところ３月４日(金)に予定

していた遠足の内容について、今後港区教育委員会と検討します。 

 

２ 関係諸行事の変更 

    ９月２８日(火) 修学旅行前健康診断 →中止 

    １０月４日(月)～６日(水) 平常授業・給食実施 

１０月６日(水) 振替休業日 →中止   

 

３ 参加費の返金 

    集金済参加費は近畿日本ツーリストから後日返金されます。 

キャンセル料(参加企画料 6,547円)は港区教育委員会が負担します。 

 

４ 健康保険証のコピー返却 

    本日以降、生徒を通して厳封のままお返しします。 

 

 疑問な点等があれば９月１７日(金)までにご連絡ください。 

 

 

 

 

この件についてのお問い合わせは 

副校長 今谷までお願いします。 

電話０３－３４０９－７６８７  


